rum. Ego Rodulfus de Andrachis notarius sacri

palatii ex licentia mihi concessa et iniuncto man-

dato seu precepto a domino Ugolino de Bassis ,

assessore nobilissimi viri domini Bosii de Dovaria

perpetui domini potestatis et rectoris comunis Son-

cini , sedente pro tribunali , ut deberem autenti-care et in pubblicam formam redigere ad eternam

rei memoriam habendam et perpetuo retinendam

quoddam instrumentum pubblicum factum ab

Azone imperatoris Frederici notario et subscriptum

ab Ottone sacri pallatii notario, ibi visum et lectum,

tenor cuius talis erat.

Anno ab incarnatione domini nostri Jesu Christi

millesimo centessimo octuagessimo nono, die lune

quarto intrante septembre, indictione septima, pre-

sentia bonorum hominum quorum nomine suptus

leguntur. Dominus Sicardus Dei gratia cremonensis

comes et episcopus decrevit et constituit edificare

castrum et construere in loco seu curte Fornovi.

Quod quidem castrum comes Ghirardus tunc tem-

poris quando erat potestas civitatis Cremone, no-

mine comunis Cremone, statuit esse liberum sicut

est castrum Soncini , sicut continetur in quodain

alio pubblico instrumento ab Anselmo notario

scripto . In qua vero constitutione seu decreto ,

concordia et presentia Alberti Basse et Petri For-novi et Albertoni Arisii et Bonomi Ricii consulum

de Fornovo , vice eorum consulum et omnium

aliorum hominum qui in iam dicto castro habita-

verintet iuraverint fidelitatem cremonensi episcopo

et memorato castro et civitati Cremone, retinuit in

se memoratus dominus episcopus , episcopii n0-mine, districtum et honorem plenarie iurisdictione

tocius castri illius et curtis et banna et exinde

dationes et multas et iusticias seu placita , vide-licet de honiicidiis , adhulteriis violentis , furtis ,

rapinis, periuriis, falsis testimoniis, de pace rupta,

fornicatione violenta , de raptu mulierum. lta ut

huiusmodi malefitia per dominum episcopum pu-

niantur et mulctentur. Placita universaliter ordi-naria et appellationes seu provocationes placito-

rum per episcopum cognoscantur et decidan-

tur. Curaturas quoque , piscationes et pascua

et similia , que integre ad honorum capitis curtis

pertinere possent , et pecora similiter bovum et

vacarum et Iumbolos porcorum et ficta locorum

in foro et sextaria salis et cetera omnia que ad

pubblicam pertinent functionem debet habere do-minus episcopus. Ex quibus omnibus concessit

memoratus dominus episcopus iamdictis consu-

libus, vice ipsorum consulum et qui in ipso castro